Совет депутатов

муниципальное образование

   Яфаровский      сельсовет

  Александровского района

    Оренбургской области

           третьего  созыва

               РЕШЕНИЕ

        от 18.05.2018 № 79
О внесении изменений в решение Совета
депутатов от 29.09.2016 г. №34 «Об утверждении

Положения о порядке  управления  и распоряжения
муниципальным имуществом муниципального

образования  Яфаровский сельсовет Александровского
района Оренбургской  области»

В соответствии с Федеральным законом от 14.11.2002 №161-ФЗ «О государственных и муниципальных  унитарных предприятиях»,  на основании  протеста прокурора Александровского района от 28.03.2018

 №7-1-2018, руководствуясь  Уставом муниципального образования Яфаровский сельсовет Совет депутатов решил:

1. Внести изменение в  решение  Совета  депутатов муниципального образования Яфаровский сельсовет от 29.09.2016 №34  «Об утверждении Положения  о порядке  управления  и распоряжения  муниципальным  имуществом муниципального  образования Яфаровский  сельсовет Александровского района Оренбургской  области»:

1.1. Часть 5 статьи 17  изложить в  новой  редакции:

«5. Муниципальное унитарное предприятие распоряжается движимым имуществом, принадлежащим ему на праве хозяйственного ведения самостоятельно, за исключением случаев, установленных Федеральным законом от 14.11.2002 №161-ФЗ «О государственных и муниципальных  унитарных предприятиях», другими федеральными законами и иными нормативными правовыми актами.

  Муниципальное унитарное предприятие не вправе продавать принадлежащее ему   недвижимое имущество, сдавать его в аренду, отдавать  в залог, вносить в качестве вклада в уставный (складочный) капитал хозяйственного общества или товарищества или иным способом распоряжаться таким имуществом  без согласия  собственника муниципального  имущества».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию мандатную, по бюджетной, налоговой и финансовой политике, собственности и энокомическим вопросам Совета депутатов.

3. Решение вступает в силу после его обнародования.

Глава муниципального образования

З.А.Кучаев
Разослано: в дело, членам комиссии, прокурору района.